SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº 3742/2025

Concessão de cancelamento de inscrição e

transferência de inscrição de profissionais.

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIODE JANEIRO-CRF-RJ, no

uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11

de novembro de 1960, e de conformidade com a Deliberação tomada por decisão da Diretoria

realizada em quatorze de março de dois mil e vinte e cinco.

CONSIDERANDO, a necessidade de cancelamento da Inscrição para os profissionais/firmas,

RESOLVE

Artigo 1º - Cancelar as seguintes inscrições “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro I - Farmacêuticos:

Em virtude de não mais pretenderem exercer a profissão:

01 00120/73 – Sadi Perini

02 00246/73 – Graça Maria Bemerguy

03 00270/73 – Maria Tereza do Lago Vieira

04 00110/84 – Maria Ines Nogueira de Souza Benfenatti

05 00127/84 – Jaime Milman

06 00110/85 – Leandro Machado Rocha

07 00199/85 – Maria Cristina Azevedo Franco

08 00242/86 – Cledmilson Dutra Barboza

09 00266/91 – Jovania Texeira Gonçalves

10 00360/94 – Latife Kanaan

11 00068/96 – Alex Moura da Silva

12 00817/03 – Aline Ferreira e Silva Mello

13 00846/05 – Adilson Pereira de Almeida

14 00739/06 – Luana Zini Henriques

15 00825/07 – Roberta de Faria Silva Rodrigues

16 01931/07 – Patricia dos Santos

17 02372/08 – Mary Priscila Neves Antonio

18 01388/09 – Ilderi Correia dos Santos

19 01438/09 – Alba Valéria Hermogenes Dias

20 01491/09 – Giselle Coelho Miranda

21 02599/09 – Laura Priori Quartin Pinto

22 00976/11 – Natalia Carvalho de Lima

23 01873/11 – Ronaldo Oliveira Vancini

24 00768/12 – Fabia dos Santos Lourenço

25 01910/12 – Rosana Casemira Coelho

26 00023/12 – Viviany da Silva Caleia Souza

27 02427/12 – Edson Rosa Castilho

28 00142/13 – Anna Carolina Pitangui Gavinho

29 00437/13 – Renata Nunes Marinho

30 00889/13 – Fernanda Savacini Sagrillo

31 02537/13 – Carolina Gomes Justo

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

32 01603/14 – Luana Aparecida Gonçalves Cotrim de Lima

33 02058/14 – Aline Souza de Oliveira Martins

34 00858/15 – Priscila de Paula Avelar

35 02320/15 – Danielle Caeiro Leite Lopes

36 00150/16 – Carlos Felipe Cordeiro Chaves

37 00540/17 – Fernanda Apiaca Heringer de Souza

38 01689/18 – Maria Alves Marques

39 02643/18 – Juliana da Silva Oliveira

40 02557/19 – Herlane Sagrillo dos Santos

41 00181/20 – Agata Cezza Mouta Quintanilha

42 01136/20 – Valter Teixeira dos Santos Filho

43 02056/20 – Barbara Domas Mello

44 00192/21 – Suzan Sayuri Hanai

45 00722/21 – Paulo Vitor de Oliveira

46 02089/21 – Philippe Monaco de Azevedo

47 02239/21 – Vanessa Vilas Boas Muccelin

48 03575/21 – Ligia Maria Dias Daud

49 01700/22 – Leticia Rodrigues Furtado Souza

50 00066/23 – Luana Gomes

51 00660/23 – Renata de Fatima Rodrigues de Lima

52 00701/23 – José Antonio Azeredo Junior

53 01312/23 – Beatriz Josiane dos Santos

54 02645/23 – Pamela Fernandes Barreto

55 03545/23 – Priscila Monteirinho de Castro

56 15833/24 – Isabella Cristina Finatti Saraiva

57 15845/24 – Andrea Cristiane Pinheiro Pereira

58 17549/24 – Ana Belle Silveira Silva

Total: 58 profissionais.

Artigo 2º - Cancelar as seguintes inscrições “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro I - Farmacêuticos:

Em virtude de Falecimento:

01 01134/62 – Jacob Fajntuch

02 00505/64 – Jose Rocha

03 01682/08 – Luciana Carneiro Juliano

Total: 03 profissionais.

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

Artigo 3º - Cancelar as seguintes inscrições “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro I - Farmacêuticos:

Em virtude de Transferência:

01 00770/10 – Handiara Guerra Henriques Lopes (Transferida para o CRF-MG)

02 02674/10 – Juliana Eduardo Dias Palhares (Transferida para o CRF-SP)

03 02671/12 – Tarciane Oliveira de Carvalho Araujo (Transferida para o CRF-DF)

04 03017/12 – Flavia Renata dos Santos C Alcantara (Transferida para o CRF-RN)

05 01071/18 – Camila Alves Ribeiro (Transferida para o CRF-SP)

06 00171/20 – Kalina Ligia Gomes Duarte (Transferida para o CRF-BA)

07 02723/20 – Igor Pereira da Silva (Transferida para o CRF-DF)

08 02451/21 – Francisca Renata Lopes Moreira (Transferida para o CRF-CE)

09 03047/21 – Stephany Alice Cardoso de Godoi Moura (Transferida para o CRF-SP)

10 02591/22 – Elizandra Nunes de Oliveira (Transferida para o CRF-RS)

11 00095/23 – Rosiclecia Correia Vasconcelos da Silva (Transferida para o CRF-SP)

12 00834/23 – Amanda Azeredo Marinho de Sena Rosa (Transferida para o CRF-RS)

13 02174/23 – Natasha Cavalcante dos Santos (Transferida para o CRF-ES)

14 02205/23 – Marcia dos Anjos da França (Transferida para o CRF-PR)

15 02499/23 – Flavio Henrique Oliveira Sobreira (Transferida para o CRF-MG)

16 00054/24 – Rafael Pereira Ricardo (Transferida para o CRF-SP)

17 00795/24 – Luana Camargo Galan Cardoso (Transferida para o CRF-SP)

18 16958/24 – Taynara Santos Santana (Transferida para o CRF-SP)

Total: 18 profissionais.

Artigo 4º - Cancelar as seguintes inscrições “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro II - Não Farmacêuticos –Técnicos em Patologia Clínica:

Em virtude de não mais pretenderem exercer a profissão:

01 00127/06 – Danielle dos Santos Ricardo

02 01401/06 – Rosimar Cezario de Oliveira

03 01548/08 – Mariana Rocha Leal Garcez

04 00235/10 – Daiana Alves dos Santos

05 00935/11 – Tania Christina Nobre Manhaes

06 01106/12 – Elza Paula dos Santos Duarte

07 01418/12 – Marisete da Silva Oliveira

08 01138/12 – Nathália Silva Carlos Oliveira

09 01827/13 – Maria Euzamar Costa dos Santos

10 00818/15 – Carmen de Maria Silva dos Santos

11 01677/15 – Jessica Bochud de Andrade Silva

12 00767/17 – Inara Meirelles Elias

13 00160/19 – Driele Pereira Mazzarella

14 02795/19 – Priscila Goes Duarte

15 00578/20 – Alice Pereira de Mello de Souza

16 01040/20 – Mirella Ramos Paiva

17 01354/20 – Alessandra Pessoa de Vasconcellos

18 01828/20 – Ingrid Alexania Souza Waltrick

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

19 01838/20 – Alex Carneiro Fraga da Fonseca

20 02920/20 – Naiane Correa Chermauth

21 03064/20 – Vilerson Moises Viana

22 01183/21 – Kelly Cristina Landim Ramos

23 01343/21 – Anderson Nascimento de Souza

24 01566/21 – Simone de Sousa Cavalcante Cruz

25 01007/22 – Igor Gabriel Douetis Goulart

26 01257/22 – Aline Cristiane Pimenta dos Santos

27 01616/22 – Frederico Alves Nobrega de Sales

28 03252/23 – Larissa da Silva Bello

29 00340/24 – Michelly Scovino Garcia

30 01131/24 – Layanna Pereira da Silva Fernandes

31 15467/24 – Fatima Cristina Dias da Rocha

32 15746/24 – Margareth Moitinho Miranda

33 16826/24 – Leticia Pereira Gomes da Silva Xavier

34 00398/25 – Monica dos Santos Silva

Total: 34 profissionais.

Artigo 5º - Cancelar as seguintes inscrições “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro II - Não Farmacêuticos –Técnicos em Patologia Clínica:

Em virtude de Transferência:

01 02274/16 – Natália Cristina dos Santos Souza (Transferida para o CRF-ES)

Total: 01 profissional.

Artigo 6º - Cancelar as seguintes inscrições “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro II - Não Farmacêuticos –Técnicos em Patologia Clínica:

Em virtude de Falecimento:

01 00367/04 – Fernanda Moraes dos Santos

02 00540/95 – Felix Tavares de Oliveira Junior

03 00136/96 – Wilma Soares de Moraes da Silva

04 01206/08 – Carina Santos Carvalho

05 00785/09 – Welder Vieira Rodrigues

06 01646/10 – Mauricio Capristano Gomes

07 02095/13 – Marcos Rodolfo de Souza

08 00090/16 – Edna Tavares

09 01041/17 – Tatiana Fernandes Silva de Carvalho

10 00565/19 – Cassia Oliveira Diogo

11 01354/20 – Alessandra Pessoa de Vasconcellos

12 02285/21 – Natacha Ribeiro Calixto Moreira

13 04184/21 – Carla Regina da Silva Conceição Oliveira

14 00383/22 – Rafael de Souza Lima

15 01260/22 – Daiane Souza de Marins Pedrosa

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

16 00143/23 – Bianca Pereira da Silva

17 02522/23 – Giselle Souza de Oliveira

18 16397/24 – Alessandra Passos Barreto

Total: 18 profissionais.

Rio de Janeiro, 14 de março de 2025.

Camilo Antonio Alves de Carvalho

Presidente do CRF-RJ

http://www.crf-rj.org.br/